Sermo

13^o
 14^o
 Deepus ac incōprehēbibiliter editus. & gina
 lem vterū apuit. nō antea cōnubio reseratū
 p̄seruās etiā post p̄tū inuolabilē signaculū
 castitatē. Un̄ cū dic. adaperiēs vuluā desigē
 q̄ nihil antea intrauerat vel exiuerat. Per h̄
 etiā q̄ d̄r masculinū significat. q̄ nihil de fe/
 mineitate culpe portauit. Singularit̄ etiā
 sanct̄ d̄r q̄ terrene p̄tagia corruptele imacu/
 lati p̄ nouitate nō sensit. iō nō indigebat sā/
 ctificari in tēplo. s̄ poti⁹ tēplū debebat san/
 ctificari p̄ ip̄m q̄ erat et est sanctus sc̄tōz. Und̄
 Aggei. ij. Adhuc vnū modicū et ego moue.
 celū et terrā mare et aridā. Et mouebo celū et
 terrā et veniet desiderat⁹ cunctis gentib⁹ et c.
 Magna erit gl̄ia dom⁹ istī nouissime pl̄ q̄
 p̄me. et Malach. iij. d̄r. Statim veniet ad tem/
 plū suū dñator quē vos q̄ritis. et angel⁹ testa/
 mēti quē vos vultis et c. Tertio voluit xp̄s in
 tēplo offerri p̄ nostrā instructiōez. ut do/
 ctōz ibidē t̄git ad sc̄m. q̄ sic dei fili⁹. nō p̄
 seip̄m fact⁹ est hō et circūcisus i carne. sed ut
 nos p̄ gr̄az faceret deos. et ut sp̄ualit̄ circūci/
 damur. sic p̄ nos sistit dño. ut discam⁹ deo
 p̄ntare nos ip̄os. Et h̄ post circūcisionē ei⁹ fa/
 ctū est ut oñdat neminē nisi circūcisus vicij⁹
 dignū eē diuis p̄spectib⁹. Quarto voluit i tē/
 plo offerri p̄ mysticā significatiōē. ut ibi/
 dē doctor t̄git ad q̄rtū. Hā Leuit. xij. p̄cipit
 ut illi q̄ possent offerret agnū sil̄ et turturē si/
 ue colūbā p̄ filio aut filia. q̄ p̄ nō sufficeret
 ad offerendū agnū offerrent duos turtures
 aut duos pullos colūbe. Xp̄s ḡ cū diues eēt
 p̄pter nos egen⁹ fact⁹ ē ut illi⁹ inopia diuites
 essem⁹. Un̄ d̄r. ij. Cor. viij. p̄ se pauperē ho/
 stia offerri voluit sic et in ip̄a natiuitate p̄nis
 inuoluit. reclinat⁹ i p̄sep̄io. Nihilomin⁹ tamē
 h̄mōi aures figure cōgruūt. Turtur em̄ q̄ est
 aial et auis loq̄r. p̄dicatiōz et p̄fessionē fidei i/
 portat. q̄ p̄o est aial castū siḡt castitatē. q̄ p̄o
 est aial solitariū significat p̄tēplatiōz. Colū/
 ba p̄o est aial simplex et m̄suetū. et significat
 m̄suetudinē et simplicitatē. Est aut̄ aial gre/
 gale. vñ significat vitā actiuā. et h̄ hostia si/
 gnificat p̄fectōz t̄pi et mēbroz ei⁹. vtrūq̄ aut̄
 p̄t̄ p̄suetudinē gemēdi p̄ntes sc̄tōz luc̄ de/
 siḡt. S̄z turtur q̄ est solitaria p̄cat orationū
 lachrymas. Colūba p̄o q̄ est gregalis signi/
 ficat publicas ōzōnes eccl̄ie. vtrūq̄ aut̄ aial
 duplicatū offerebat. ut sanctitas nō solū sit
 in aia s̄z etiā in corpe. Hec sanct⁹ Thomas
 (ibidem dicit. Et p̄pter hec quattuor xp̄s vo/
 luit in tēplo p̄ntari. Tñ etiā ex dictis p̄z rō l̄a/

l̄is q̄re xp̄s sibi reseruauerat om̄ne p̄mogenitū.
 S̄z rō moralis ē ista. sic em̄ int virū et vtozē
 sit m̄rimoniū ad p̄les generādas ita int sp̄m
 et carnē est q̄si m̄rimonialis p̄iuctio ad gene/
 randū p̄les. s. act⁹ p̄tuosos et opa meritoria.
 q̄ caro sine sp̄u nihil valet. Hā sp̄s mouet
 carnē ad opa p̄tutū et meritorū exercenda q̄
 p̄les dicunt. Un̄ dic̄ D̄o. Filij tui sic nouel/
 le olluaz i circuitu mēse tue. De istis filijs. s.
 actib⁹ p̄tuosis de⁹ vult p̄mogenitū sibi offer/
 ri. S̄z q̄s est ille p̄mogenit⁹. Regula ē phic.
 q̄ illud qd̄ ē vltimū in executiōe est p̄mū i in/
 tentiōe erga deū. Verbi gr̄a. si q̄raf q̄re ho/
 die venistis ad missam. q̄ fuit vestra p̄ma in/
 tentio. si dicitis p̄pter honorē dei et virginis.
 et ex ordinatiōe eccl̄ie. tūc bñ statis in p̄scien/
 tia. q̄ p̄mogenitū offertis deo. q̄ intētiō v̄za
 bona est. quia p̄pter deū venistis. si h̄o dicitis
 veni ad ecclesiā ut videā tantū mulieres et c.
 tunc p̄mogenitū offertis dyabolo et nō deo.
 quia vestra intētiō mala est. Idē de elemosy/
 na si datis eam intētiōe vane glorie. vel hu/
 iusmodi. primogenitus datur dyabolo. Si
 autē datur ut de⁹ faciat vobis elemosynā d̄
 gratia quā ab eo petit. quādo anima vestra
 veniet ad portā paradisi pulsans et petēs ele/
 mosynā q̄ de⁹ vobis faciat elemosynā. tunc
 offertur primogenit⁹ deo. Ideo in quolibet
 ope virtuoso q̄ratis inter vos cui dat et of/
 fertur p̄mogenitus. ne meritū p̄dat ex mala
 intētiōe. q̄ nihil valet opus virtuosū ma/
 la intētiōe factū. et multa et magna opa vir/
 tuosa perdunt et mala intētiōe facta. q̄ p̄/
 mogenit⁹ nō offertur deo. Ecce q̄re deus p̄/
 cipit sibi offerri primogenita. Id̄ dicit apo/
 stol⁹ Siue ḡ māducatis siue bibitis. omnia
 in gloriā dei facite. i. Corinth. x. Id̄ dñs no/
 ster ihs xp̄s ut primogenit⁹ et vnigenit⁹ vir/
 ginis Marie voluit in tēplo p̄ntari deo p̄i
 et i manib⁹ sacerdotis offerri. Et q̄nq̄ siclis
 quasi q̄nq̄ regalib⁹ argēti redimi iuxta legē
 que habet Numeri. xvij. vbi dicit. Quicqd̄
 p̄mū erūpet a vulua cūcte carnis quā offerūt
 dño. siue ex homib⁹ siue d̄ pecorib⁹ fuerit. tui/
 iuris erit. Ita dūtatat ut p̄ homis p̄mogenit⁹
 to p̄ciū accipias. et facias redimi q̄nq̄ siclis
 qui viginti obolos habet. Et sic nisi redime/
 retur erat sacerdotis. et seruebat in templo.
 Dicatur p̄actica p̄sentationis. Virgo eniz
 Maria obtulit filiū suū xp̄m in manib⁹ sa/
 cerdotis. et ille obtulit eū domino. D̄ q̄s fatu/
 us sacerdos. si cognouisset eū. ip̄m adorasset

De purificatione beate Marie virginis

Deinde voluit eum retinere sacerdos. videns virginem matrem pauperem. Et ait sergo. Non retineat eum. Ecce quoniam siclos habeo. Vos paulatim congregauit. et recepit a labore suo proprio. forte minus comedens ut filium suum redimeret. et aperuit bursam non de auro vel serico. et soluit quoniam siclos secundum legis consuetudinem. Quod est. Quare christus voluit redimi quoniam siclis cum esset mundi redemptor. et hac de causa fuerit missus a deo patre. Nota duas ad hunc sensum vna allegorica. alia moralis. Allegorica est ista. Voluit enim quoniam siclis redimi quemadmodum ipse redemptus erat multum quoniam principalibus plagis in quibus consistit tota nostra redemptio. scilicet circuncisione. fuga in egyptum. flagellatione coronatione. et crucifixione. Iohannes dauid. Apud dominum misericordia et copiosa apud eum redemptio. Secunda ratio est moralis dicit nobis exemplum ut quoniam homo est venditus a dyabolo ex peccato. quod peccare mortaliter est seipsum vendere dyabolo. Verbi gratia. qui facit pompam et vanitatem proicio superbie statim vendit se dyabolo. Auarus recipiens usuram et precium quo vendit dyabolo et etiam per furtum. rapinam. et sic de alijs speciebus auaricie. luxuriosus illa delectatione dat suam animam dyabolo. Idem de alijs peccatis Iohannes optet redimi quoniam siclis si volumus saluari. scilicet operibus penite. Primum est contritio cum proposito non redeundi ad peccatum. Secundum oratio confessio. Tertium corporis afflictio. Quartum debitorum restitutio. Quintum iniuriarum remissio. Et verificat illud sacre scripture seruum. Est qui multa redimat modico proicio. restituens ea in septuplum Ecclesiasticus. xx.

Quantum ad tertium hunc festum inuestum agit scriptura symeonem dicitur dies obuiationis symeonis. Dicitur peccata. Nam tunc temporis quoniam sergo peperit filium suum. omnes iudei apertis et in lege eruditi per certo habebant quod messias erat natus. quod videbant tempus in prophetis assignatum completum. sed non cognoscebant eum. Et propter hoc dixit Iohannes baptista. Videri vestrum stetit quem vos nescitis. Iohannes. Iohannes multi orabant ut oenderet se eis. singulariter sanctus symeon et iustus. Et rursus accepit symeon a spiritu sancto. non visurum se mortem nisi videret christum domini. Et sciens illam prophetiam. Stare veniet ad templum sanctum suum dominator quem vos queritis et angelus testamini quem vos vultis. Malach. iij. Propter hoc quilibet die veniebat ad templum. et quoniam videbat aliquam mulierem portantem plectrum. ipse petebat. estne filius vel filia. et spiritus sanctus nihil sibi dicebat usque in hodiernum diem in quo sibi dixit. Hodie obuiabis in templo messie regi. ipsum quoniam videbis. Iohannes post somnum bono mane surrexit et iuit ad templum

plum mundas ipsum et ornatas. quod quoniam rex dicit intrare domum dicit domus ornari. Iohannes carat ecclesia. Adorna thalamum tuum syon et suscipe regem christum. et cum magna deuotione expectabat videre eum. secundum dicit sacerdote qui expectabat eum ut acciperet potius oblationes et habet turturam et columbam. Dies eius quoniam sua sunt querunt. non quoniam ihesu christi. ad phil. ij. Mater dicitur dicitur personarum sunt. quoniam non attendant de quibusdam negocijs. Primum de ludo pueri. Secundum mulieres de choristatione. Tertio sacerdotes de offertorio. Sed de illis quoniam sunt ihesu christi statim attendant. Cum autem sergo cum ioseph intrauit templum. spiritus sanctus dixit symeoni. Symeon ista est manus eius. et filius eius est rex et messias in lege promissus. Statim senex stens per gaudium adorauit eum. et ipsum recipiens in vlnas suas incepit carere vnam carilena pulchram quoniam orationem suam. Hunc dimittis seruum tuum domine secundum seruum tuum in pace. Ecce dies obuiationis symeonis Iohannes hodie carat ecclesia. Cum induceret puerum ihesum parentes eius. accepit eum symeon in vlnas suas et dixit. Hunc dimittis seruum tuum domine secundum verbum tuum in pace. Querit quare sanctus symeon accepit eum in vlnis suis. quod hoc non fuerat sibi a spiritu sancto promissum. sed promissum fuit sibi quod non moreretur nisi prius videret christum dominum. Unde ergo tanta presumptio quod ipsum accepit. Respondeo quod ad saluationem nostram non sufficit videre christum per fidem. sed ipsum recipere oportet in manibus per bona opera. ideo Marci vlti. Qui crediderit et baptisatus fuerit saluus erit. Diceret aliquis. Ego habeo istos oculos anime. sed dextrum credendo christi diuinitatem. et sinistrum christi humanitatem. Sic videtur christus a nobis in via. quid ergo oportet me aliud facere. Dico quod sicut symeon quod accipiat christus in manibus per bona opera. Quid proderit fratres mei si fidem quis dicat se habere. opera autem non habeat. Numquid poterit fides saluare eum. Fides sine operibus mortua est. Iacobi. ij. In signum huius hodie portamus candelas accensas in manu que significat tria que sunt in christo. Cera mollis signat carnem christi quam habuit passibilem. que liquefacta fuit in passione. Lignum album signat animam christi purissimam. Lumen vero signat christi diuinitatem immensam. Non enim sufficit videre lumen in altari. nec christum per fidem. sed manibus per bona opera ipsum recipere. Ideo apostolus. Glorificate et portate deum in corde. prima ad Corinthios. vj. Tunc enim portat christus a nobis quando eius amore vitamus peccata. Deo gratias.